
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/1
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 
Contratado: José Donizete Macedo
CNPJ: 802.801.619-72
Modalidade: Tomada de Preços
Numero da Licitação 001/2010 Numero do Processo: 001/2010
Fundamento Legal Lei 8.666/93
Numero do contrato ou Aditivo 005/2010

Data da Assinatura: 18/02/2010
Data da Publicação no Diário Oficial: 18/02/2010
Vigencia: 18/02/2011
Programa de Trabalho: Educar com qualidade para um futuro melhor
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1

Numero do Empenho:

Valor: 44.025,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 
Contratado: Osmilto Inacio Cândido de Figueiredo
CNPJ/CPF: 603.068.660-72
Modalidade: Tomada de Preços
Numero da Licitação 001/2010 Numero do Processo: 001/2010
Fundamento Legal Lei 8.666/93
Numero do contrato ou Aditivo 006/2010

Data da Assinatura: 18/02/2010
Data da Publicação no Diário Oficial: 18/02/2010
Vigencia: 18/02/2011
Programa de Trabalho: Educar com qualidade para um futuro melhor
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1

Numero do Empenho:

Valor: 61.677,04

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo

contratante, referente aos serviços prestados no mês anterior,

no mês seguinte.

1104, 1560, 1928, 
2463, 2863, 3214

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços de transporte escolar
no território do municipio de São josé dos Ausentes, a ser realizado em veículo da categoria
fechado, tipo perua, kombi e assemelhado, ônibus ou micro ônibus. O itinerário que o
contratatdo efetuará nos diase turnos a a seguir designados é o seguinte: Braguini/Escola
15/Silveira, num percurso de 55 Km ida e volta nos dias conforme calendário escolar no turno
da manhã.

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo

contratante, referente aos serviços prestados no mês anterior,

no mês seguinte.

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços de transporte escolar no território do
municipio de São josé dos Ausentes, a ser realizado em veículo da categoria fechado, tipo perua, kombi e
assemelhado, ônibus ou micro ônibus. O itinerário que o contratatdo efetuará nos diase turnos a a seguir
designados é o seguinte: Mario Capatás/Campo Novo/Vilmar Alano/Faxinal Preto, num percurso de 92 Km ida e
volta nos dias conforme calendário escolar no turno da manhã.

1115, 1116, 1556, 
1557, 1933, 2466, 

2858, 3209 

Fevereiro/2010

Fevereiro/2010



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/2
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 
Contratado:
CNPJ/CPF:
Modalidade: Tomada de Preços
Numero da Licitação 001/2010 Numero do Processo: 001/2010
Fundamento Legal Lei 8.666/93
Numero do contrato ou Aditivo 007/2010

Data da Assinatura: 18/02/2010
Data da Publicação no Diário Oficial: 18/02/2010
Vigencia: 18/02/2011
Programa de Trabalho: Educar com qualidade para um futuro melhor
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1

Numero do Empenho:

Valor: 53.216,41

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 
Contratado:
CNPJ/CPF:
Modalidade: Tomada de Preços
Numero da Licitação 001/2010 Numero do Processo: 001/2010
Fundamento Legal Lei 8.666/93
Numero do contrato ou Aditivo 008/2010

Data da Assinatura: 18/02/2010
Data da Publicação no Diário Oficial: 18/02/2010
Vigencia: 18/02/2011
Programa de Trabalho: Educar com qualidade para um futuro melhor
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1

Numero do Empenho:

Valor: 50.655,00

Arcelino Gracietti
138.289.249-72

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços de transporte escolar
no território do municipio de São josé dos Ausentes, a ser realizado em veículo da categoria
fechado, tipo perua, kombi e assemelhado, ônibus ou micro ônibus. O itinerário que o
contratado efetuará nos dias e turnos a a seguir designados é o seguinte: Butiá/São José dos
Ausentes, num percurso de 54 Km ida e volta nos dias conforme calendário escolar no turno
da manhã.

1107, 1134, 1564, 
1565, 1921, 2457, 

2845, 3213

Jadir Adão Vieira Velho
564.481.630-34

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços de transporte escolar no território 
do municipio de São josé dos Ausentes, a ser realizado em veículo da categoria fechado, tipo perua, 

kombi e assemelhado, ônibus ou micro ônibus. O itinerário que o contratado efetuará nos dias e turnos a 
a seguir designados é o seguinte: Vitalino Cavaletti/Entrada Valter Sivieiro/José Artur/Pousada 

Araucaria/Fazenda Potreirinhos/Silveira/São José dos Ausentes, num percurso de 116 Km ida e volta nos 
dias conforme calendário escolar no turno da manhã. 

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo

contratante, referente aos serviços prestados no mês anterior,

no mês seguinte.

1113, 1128, 1923, 
2458, 2846, 3205

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo

contratante, referente aos serviços prestados no mês anterior,

no mês seguinte.

Fevereiro/2010

Fevereiro/2010



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/3
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 
Contratado:
CNPJ/CPF:
Modalidade: Tomada de Preços
Numero da Licitação 001/2010 Numero do Processo: 001/2010
Fundamento Legal Lei 8.666/93
Numero do contrato ou Aditivo 009/2010

Data da Assinatura: 18/02/2010
Data da Publicação no Diário Oficial: 18/02/2010
Vigencia: 18/02/2011
Programa de Trabalho: Educar com qualidade para um futuro melhor
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1

Numero do Empenho:

Valor: 48.613,40

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 
Contratado:
CNPJ/CPF:
Modalidade: Tomada de Preços
Numero da Licitação 001/2010 Numero do Processo: 001/2010
Fundamento Legal Lei 8.666/93
Numero do contrato ou Aditivo 010/2010

Data da Assinatura: 18/02/2010
Data da Publicação no Diário Oficial: 18/02/2010
Vigencia: 18/02/2011
Programa de Trabalho: Educar com qualidade para um futuro melhor
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 

Gestão: 1

Numero do Empenho:

Valor: 45.300,00

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo 

contratante, referente aos serviços prestados no mês anterior, 

no mês seguinte.

Sebastião Moacir Barbosa Vieira
440.269.949-53

1106, 1129, 1924, 
2459, 2849

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços de transporte escolar
no território do municipio de São josé dos Ausentes, a ser realizado em veículo da categoria
fechado, tipo perua, kombi e assemelhado, ônibus ou micro ônibus. O itinerário que o
contratatdo efetuará nos diase turnos a a seguir designados é o seguinte: Silveira/São José
dos Ausentes, num percurso de 43 Km ida e volta nos dias conforme calendário escolar no
turno da manhã.

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo

contratante, referente aos serviços prestados no mês anterior,

no mês seguinte.

Lenoir Francisco de Macedo

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços de transporte escolar
no território do municipio de São josé dos Ausentes, a ser realizado em veículo da categoria
fechado, tipo perua, kombi e assemelhado, ônibus ou micro ônibus. O itinerário que o
contratatdo efetuará nos diase turnos a a seguir designados é o seguinte: São Gonçalo/São
José dos Ausentes, num percurso de 50 Km ida e volta nos dias conforme calendário escolar
no turno da manhã.

377.449.170-49

1105, 1558, 1935, 
2468, 2469, 2852, 
2859, 3201, 3202

Fevereiro/2010

Fevereiro/2010



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/4
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 
Contratado:
CNPJ/CPF:
Modalidade: Tomada de Preços
Numero da Licitação 001/2010 Numero do Processo: 001/2010
Fundamento Legal Lei 8.666/93
Numero do contrato ou Aditivo 011/2010

Data da Assinatura: 18/02/2010
Data da Publicação no Diário Oficial: 18/02/2010
Vigencia: 18/02/2011
Programa de Trabalho: Educar com qualidade para um futuro melhor
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1

Numero do Empenho:
Valor: 66.086,11

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 
Contratado:
CNPJ/CPF:
Modalidade: Tomada de Preços
Numero da Licitação 001/2010 Numero do Processo: 001/2010
Fundamento Legal Lei 8.666/93
Numero do contrato ou Aditivo 012/2010

Data da Assinatura: 18/02/2010
Data da Publicação no Diário Oficial: 18/02/2010
Vigencia: 18/02/2011
Programa de Trabalho: Educar com qualidade para um futuro melhor
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1

Numero do Empenho:

Valor: 45.033,60

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo

contratante, referente aos serviços prestados no mês anterior,

no mês seguinte.

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços de transporte escolar
no território do municipio de São josé dos Ausentes, a ser realizado em veículo da categoria
fechado, tipo perua, kombi e assemelhado, ônibus ou micro ônibus. O itinerário que o
contratatdo efetuará nos diase turnos a a seguir designados é o seguinte: Braghini/Ponte
Pelotas/José Rizzi/Faxinal Preto/José Sartori, num percurso de 80 Km ida e volta nos dias
conforme calendário escolar no turno da manhã.

1111, 1934, 2470, 
2850, 2851, 2869, 

3216

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços de transporte escolar

no território do municipio de São josé dos Ausentes, a ser realizado em veículo da categoria

fechado, tipo perua, kombi e assemelhado, ônibus ou micro ônibus. O itinerário que o

contratado efetuará nos dias e turnos a a seguir designados é o seguinte: Várzea/Silveira,

num percurso de 63 Km ida e volta nos dias conforme calendário escolar no turno da manhã.

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo

contratante, referente aos serviços prestados no mês anterior,

no mês seguinte.

Vilmar Braghini de Souza
910.645.970-68

1103, 1130, 1131, 
1925, 2460, 2848, 

3206

João de Carvalho
312.114.020-53

Fevereiro/2010

Fevereiro/2010



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/5
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 
Contratado:
CNPJ/CPF:
Modalidade: Tomada de Preços
Numero da Licitação 001/2010 Numero do Processo: 001/2010
Fundamento Legal Lei 8.666/93
Numero do contrato ou Aditivo 013/2010

Data da Assinatura: 18/02/2010
Data da Publicação no Diário Oficial: 18/02/2010
Vigencia: 18/02/2011
Programa de Trabalho: Educar com qualidade para um futuro melhor
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1

Numero do Empenho:

Valor: 42.253,14

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 
Contratado:
CNPJ/CPF:
Modalidade: Tomada de Preços
Numero da Licitação 001/2010 Numero do Processo: 001/2010
Fundamento Legal Lei 8.666/93
Numero do contrato ou Aditivo 014/2010

Data da Assinatura: 18/02/2010
Data da Publicação no Diário Oficial: 18/02/2010
Vigencia: 18/02/2011
Programa de Trabalho: Educar com qualidade para um futuro melhor
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1
Numero do Empenho: 109.376,24
Valor:

José Bernardo de Carvalho
670.930.000-53

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços de transporte escolar
no território do municipio de São josé dos Ausentes, a ser realizado em veículo da categoria
fechado, tipo perua, kombi e assemelhado, ônibus ou micro ônibus. O itinerário que o
contratado efetuará nos dias e turnos a a seguir designados é o seguinte:Boa Ventura/Elvio
Salib/Estrada Mangueira Nova/Estrada Silveira/Estrada Valim/São José dos
Ausentes/Harmonia/Boaventura, num percurso de 154 Km ida e volta nos dias conforme
calendário escolar no turno da manhã.

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo
contratante, referente aos serviços prestados no mês anterior,
no mês seguinte.

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços de transporte escolar
no território do municipio de São josé dos Ausentes, a ser realizado em veículo da categoria
fechado, tipo perua, kombi e assemelhado, ônibus ou micro ônibus. O itinerário que o
contratado efetuará nos dias e turnos a a seguir designados é o seguinte:Capão do Tigre/São
José dos Ausentes, num percurso de 42 Km ida e volta nos dias conforme calendário escolar
no turno da manhã.

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo

contratante, referente aos serviços prestados no mês anterior,

no mês seguinte.

José Bernardo de Carvalho
670.930.000-53

1102, 1551, 1926, 
2461, 2853, 2854, 

2862, 3203

Fevereiro/2010

Fevereiro/2010



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/6
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 
Contratado: Osmilto Inacio Cândido de Figueiredo
CNPJ/CPF: 603.068.660-72
Modalidade: Tomada de Preços
Numero da Licitação 001/2010 Numero do Processo: 001/2010
Fundamento Legal Lei 8.666/93
Numero do contrato ou Aditivo 015/2010

Data da Assinatura: 18/02/2010
Data da Publicação no Diário Oficial: 18/02/2010
Vigencia: 18/02/2011
Programa de Trabalho: Educar com qualidade para um futuro melhor
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1

Numero do Empenho:

Valor: 13.810,44

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 
Contratado: Antonio Carlos Antunes
CNPJ/CPF: 594.062.409-04
Modalidade: Tomada de Preços
Numero da Licitação 001/2010 Numero do Processo: 001/2010
Fundamento Legal Lei 8.666/93
Numero do contrato ou Aditivo 016/2010

Data da Assinatura: 18/02/2010
Data da Publicação no Diário Oficial: 18/02/2010
Vigencia: 18/02/2011
Programa de Trabalho: Educar com qualidade para um futuro melhor
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1

Numero do Empenho:

Valor: 49.812,80

Fevereiro/2010

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços de transporte escolar no território do
municipio de São josé dos Ausentes, a ser realizado em veículo da categoria fechado, tipo perua, kombi e
assemelhado, ônibus ou micro ônibus. O itinerário que o contratatdo efetuará nos diase turnos a a seguir
designados é o seguinte: Faxinal Preto/Silveira, num percurso de 30 Km ida e volta nos dias conforme calendário
escolar no turno da manhã.

1114, 1117, 1137, 
1138, 1554, 1931, 

1932, 2467

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo

contratante, referente aos serviços prestados no mês anterior,

no mês seguinte.

Fevereiro/2010

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços de transporte escolar no território do
municipio de São josé dos Ausentes, a ser realizado em veículo da categoria fechado, tipo perua, kombi e
assemelhado, ônibus ou micro ônibus. O itinerário que o contratatdo efetuará nos diase turnos a a seguir
designados é o seguinte: Sapateiro/Lomba Seca/Várzea, num percurso de 55 Km ida e volta nos dias conforme
calendário escolar no turno da manhã.

1108, 1132, 1563, 
1920, 2454, 2842, 

3212

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo

contratante, referente aos serviços prestados no mês anterior,

no mês seguinte.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/7
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 
Contratado:
CNPJ/CPF:
Modalidade: Tomada de Preços
Numero da Licitação 001/2010 Numero do Processo: 001/2010
Fundamento Legal Lei 8.666/93
Numero do contrato ou Aditivo 017/2010

Data da Assinatura: 18/02/2010
Data da Publicação no Diário Oficial: 18/02/2010
Vigencia: 18/02/2011
Programa de Trabalho: Educar com qualidade para um futuro melhor
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1

Numero do Empenho:

Valor: 57.671,04

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 
Contratado:
CNPJ/CPF:
Modalidade: Tomada de Preços
Numero da Licitação 001/2010 Numero do Processo: 001/2010
Fundamento Legal Lei 8.666/93
Numero do contrato ou Aditivo 018/2010

Data da Assinatura: 18/02/2010
Data da Publicação no Diário Oficial: 18/02/2010
Vigencia: 18/02/2011
Programa de Trabalho: Educar com qualidade para um futuro melhor
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 

Gestão: 1 Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo

contratante, referente aos serviços prestados no mês anterior,

no mês seguinte.

1110, 1561, 15,62, 
1914, 1922, 2455, 
2456, 2843, 2844, 

3199, 3200

Fevereiro/2010

Antonio Afonso Vieira
571.121.770-49

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços de transporte escolar
no território do municipio de São josé dos Ausentes, a ser realizado em veículo da categoria
fechado, tipo perua, kombi e assemelhado, ônibus ou micro ônibus. O itinerário que o
contratatdo efetuará nos diase turnos a a seguir designados é o seguinte: Monte
Negro/Silveira, num percurso de 94 Km ida e volta nos dias conforme calendário escolar no
turno da tarde.

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços de transporte escolar
no território do municipio de São josé dos Ausentes, a ser realizado em veículo da categoria
fechado, tipo perua, kombi e assemelhado, ônibus ou micro ônibus. O itinerário que o
contratatdo efetuará nos diase turnos a a seguir designados é o seguinte: Sapateiro/Lomba
Seca/Várzea, num percurso de 110 Km ida e volta nos dias conforme calendário escolar no
turno da tarde.

Fevereiro/2010

Lozeri Antunes Paim
569.941.840-72



Numero do Empenho:

Valor: 54.475,16
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/8
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado:
CNPJ/CPF:
Modalidade: Tomada de Preços
Numero da Licitação 001/2010 Numero do Processo: 001/2010
Fundamento Legal Lei 8.666/93
Numero do contrato ou Aditivo 019/2010

Data da Assinatura: 18/02/2010
Data da Publicação no Diário Oficial: 18/02/2010
Vigencia: 18/02/2011
Programa de Trabalho: Educar com qualidade para um futuro melhor
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1

Numero do Empenho:

Valor: 44.527,84

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 

Contratado: Antonio Carlos Antunes
CNPJ/CPF: 594.062.409-04
Modalidade: Tomada de Preços - Aditivo
Numero da Licitação 001/2010 Numero do Processo: 001/2010
Fundamento Legal Lei 8.666/93
Numero do contrato ou Aditivo 016/2010 - Aditivo 001

Data da Assinatura: 24/02/2010
Data da Publicação no Diário Oficial: 24/02/2010
Vigencia: 18/02/2011
Programa de Trabalho: Educar com qualidade para um futuro melhor
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1

contratante, referente aos serviços prestados no mês anterior,

no mês seguinte.

1109, 1570, 1930, 
2465, 2856

Fevereiro/2010

José Ervani de Melo Macedo
434.500.160-91

Objeto: Constitui objeto do presente contrato, a prestação de serviços de transporte escolar
no território do municipio de São josé dos Ausentes, a ser realizado em veículo da categoria
fechado, tipo perua, kombi e assemelhado, ônibus ou micro ônibus. O itinerário que o
contratatdo efetuará nos diase turnos a a seguir designados é o seguinte:
Giacometi/Manfredo/Claudinho/São José dos Ausentes, num percurso de 62 Km ida e volta
nos dias conforme calendário escolar no turno da manhã.

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo

contratante, referente aos serviços prestados no mês anterior,

no mês seguinte.

1112, 1568, 1929, 
2464, 2866, 3215

Fevereiro/2010

Objeto: A quilometragem estabelecida na clausula segunda do contrato celebrado em 18 de fevereiro de 2010,
passa a ser 70 Km.



Numero do Empenho:

Valor:

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Folha 1/9
PREFEITURA MUN. SÃO JOSÉ DOS AUSENTES 

CNPJ:92.868.850/0001-24
RUA: PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA 442 Mês/Ano da Assinatura 
CEP:95280-000  -     SÃO JOSÉ DOS AUSENTES - RS 

Resumo dos Intrumentos de Contrato e Termo Aditivo 
Contratado:
CNPJ/CPF:
Modalidade: Tomada de Preços - Aditivo
Numero da Licitação 001/2010 Numero do Processo: 001/2010
Fundamento Legal Lei 8.666/93
Numero do contrato ou Aditivo 018/2010 - Aditivo 001

Data da Assinatura: 24/02/2010
Data da Publicação no Diário Oficial: 24/02/2010
Vigencia: 18/02/2011
Programa de Trabalho: Educar com qualidade para um futuro melhor
Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de São José dos Ausentes 
Gestão: 1

Numero do Empenho:

Valor: 6.960,00

Objeto: A quilometragem estabelecida na clausula segunda do contrato celebrado em 18 de
fevereiro de 2010, passa a ser 125 Km.

3207, 3208
Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo

contratante, referente aos serviços prestados no mês anterior,

no mês seguinte.

Lozeri Antunes Paim
569.941.840-72

Fevereiro/2010

Forma de pagamento: O pagamento será efetuado pelo

contratante, referente aos serviços prestados no mês anterior,

no mês seguinte.


